[image: image1.jpg]

РОВЕНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29.03.2019г№                                   81                                          р.п. Ровное
О внесенииизменений в
постановление Ровенской районной

администрации Ровенского муниципального

района от 25.12.2018 года № 353

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организацииместного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ровенского муниципального района и в целях обеспечения прав граждан на доступ к культурным ценностям и информационным ресурсам, Ровенская районная администрация Ровенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие   изменения в приложение кпостановлению Ровенской районной администрации Ровенского муниципального района Саратовской области от 25.12.2018г №353«Развитие культуры в Ровенском муниципальном районе  :
1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры в Ровенском муниципальном районе » изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	     Всего
	                          в том числе

	2019 год

	2020 год
	2021 год

	федеральный бюджет
(прогнозно)
	       190 ,0
	190,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
(прогнозно)
	18 802,6
	6 428,7
	6 263,9
	6 110,0

	местный бюджет

	88 266,2
	29 237,9
	28 654,5
	30 373,8

	внебюджетные источники
	3550,0
	1 435,0
	1 050,0
	1 065,0

	Итого
	110 808,8
	37 291,6
	35 968,4
	37 548,8

	Объемы и источники финансирования подпрограмм,
в том числе по годам:

	Подпрограмма 1
" Развитие культурно - досуговой деятельности и народного художественного творчества "

	областной бюджет

( прогнозно)
	9 178,1
	3 717,2
	3 166,2
	2 294,7

	местный бюджет

	54 148,4
	17 313,5
	17 451,5
	19 383,4

	внебюджетные источники
	  2 995,0
	   1 260,0
	   865,0
	      870,0

	Итого
	66 321,5
	22 290,7
	21 482,7
	22 548,1

	Объемы и источники финансирования подпрограмм,
в том числе по годам:

	Подпрограмма 2
" Развитие библиотечного дела  "

	федеральный бюджет                     (прогнозно)
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

( прогнозно)
	7 263,4
	2 039,7
	2 382,7
	2 841,0

	местный бюджет

	17 642,4
	6 148,7
	5 711,7
	5 782,0

	внебюджетные источники
	     120,0
	     35,0
	     40,0
	     45,0

	Итого
	25 115,8
	8 313,4
	8 134,4
	8 668,0

	Объемы и источники финансирования подпрограмм,
в том числе по годам:

	Подпрограмма 3
«Развитие системы дополнительного образования детей в области культуры»

	областной бюджет

( прогнозно)
	2 201,1
	511,8
	715,0
	974,3

	местный бюджет

	16 475,4
	5 775,7
	5 491,3
	5 208,4

	внебюджетные источники
	    435,0
	   140,0
	    145,0
	  150,0

	Итого
	19 111,5
	6 427,5
	6 351,3
	6 332,7

	Объемы и источники финансирования подпрограмм,
в том числе по годам:

	Подпрограмма 4
«Развитие кадрового потенциала в сфере культуры»

	федеральный бюджет                     (прогнозно)
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	Итого
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	Объемы и источники финансирования подпрограмм,
в том числе по годам:

	Подпрограмма 5
«Укрепление материально-технической базы учреждений в сфере культуры»

	областной бюджет
( прогнозно)

	160,0
	160,0
	0,0
	0,0

	Итого
	160,0
	160,0
	0,0
	0,0

1.2. Паспорт программы раздел «4.Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования по программе за счет всех источников финансирования составляет 110 808,8  тыс. рублей ( прогнозно), в том числе по годам:

2018 год – 37 291,6 тыс. рублей;

2019 год – 35 968,4 тыс. рублей;

2020 год – 37 548,8 тыс. рублей;

Объемы бюджетных средств ежегодно уточняются в соответствии с принимаемыми нормативными правовыми актами о соответствующих бюджетах на очередной финансовый год.
1.3. Приложение №1    муниципальной программы «Развитиекультуры
 в Ровенском муниципальном районе »паспорт подпрограммы1 «Развитиекультурно- досуговой деятельности и народного художественного творчества»  изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	В том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	областной бюджет

( прогнозно)
	9 178,1
	3 717,2
	3 166,2
	2 294,7

	местный бюджет

	54 148,4
	17 313,5
	17 451,5
	19 383,4

	внебюджетные источники
	  2 995,0
	   1 260,0
	   865,0
	      870,0

	Итого
	66 321,5
	22 290,7
	21 482,7
	22 548,1

	Целевые показатели

	2019г.
	2020г.
	2021г.

	Число мероприятий в учреждениях культурно-досугового типа (2813)

	2 820
	2825
	2830

	Число платных мероприятий в учреждениях культурно-досугового типа (1230)

	1 324
	1 330
	1 335

	Число зданий  учрежденийкультурно-досугового типа , требующие капитального ремонта

	2
	1
	1

           1.4. Приложение №2    муниципальной программы «Развитиекультуры в Ровенском муниципальном районе »паспорт подпрограммы2 «Развитие библиотечного дела»изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	В том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	федеральный бюджет                     (прогнозно)
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

( прогнозно)
	7 263,4
	2 039,7
	2 382,7
	2 841,0

	местный бюджет

	17 642,4
	6 148,7
	5 711,7
	5 782,0

	внебюджетные источники
	     120,0
	     35,0
	     40,0
	     45,0

	Итого
	25 115,8
	8 313,4
	8 134,4
	8 668,0

	Целевые показатели

	2019г.
	2020г.
	2021г.

	Электронный каталог

	28 000
	35 000
	45 000

	Охват населения библиотечным обслуживанием (17194)

	72%
	72%
	72%

	Доля библиотек, имеющих доступ к сети Интернет ( 16 библиотек)

	80%
	90%
	100%

	Число библиотек, помещения которых требуют капитального ремонта

	2
	1
	1

  1.5.  Приложение №3   муниципальной программы «Развитие культуры в Ровенском муниципальном районе » паспорт подпрограммы 3 « Развитие системы дополнительного образования детей в области культуры» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	В том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	областной бюджет

( прогнозно)
	2 201,1
	511,8
	715,0
	974,3

	местный бюджет

	16 475,4
	5 775,7
	5 491,3
	5 208,4

	внебюджетные источники
	    435,0
	   140,0
	    145,0
	  150,0

	Итого
	19 111,5
	6 427,5
	6 351,3
	6 332,7

	Целевые показатели

	2019г.
	2020г.
	2021г.

	Количество обучающихся в Детской школе искусств

	230
	232
	235

             1.6. Приложение  Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры в Ровенском муниципальном районе» после слов:

	Количество обучающихся в Детской школе искусств

	230
	232
	235

дополнить следующим текстом:

	Объемы и источники финансирования подпрограмм,
в том числе по годам:

	Подпрограмма 4
«Развитие кадрового потенциала в сфере культуры»

	федеральный бюджет                     (прогнозно)
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	Итого
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	Объемы и источники финансирования подпрограмм,
в том числе по годам:

	Подпрограмма 5
«Укрепление материально-технической базы учреждений в сфере культуры»

	областной бюджет   (прогнозно)

	160,0
	160,0
	0,0
	0,0

	Итого
	 160,0
	 160,0
	0,0
	0,0

1.7. Приложение № 4  муниципальной программы «Развитие культуры в Ровенском муниципальном районе »изложить в следующей редакции:
	Наименование
	Ответственный
исполнитель
	Источник финансового
обеспечения
	Объемы финансового
обеспечения
(всего тыс.руб)
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021

	Муниципальная программа  «Развитие культуры в Ровенском муниципальном районе »
	МБУ «Районный Дом культуры Ровенского  района Саратовской области»
МБУК «Ровенская межпоселенческая центральная библиотека»
МБУ ДО «Детская школа искусств» р.п.Ровное  Саратовской области

	Всего:

	110808,8
	37291,6

	35968,4
	37548,8

	федеральный бюджет   (прогнозно)
	190,0
	190,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
(прогнозно)
	18802,6
	6428,7

	6 263,9
	6 110,0

	местный бюджет
	88266,2
	29237,9

	28 654,5
	30373,8

	внебюджетные источники

	3550,0

	1 435,0
	1 050,0
	1 065,0

	Подпрограмма 1
" Развитие культурно - досуговой деятельности и народного художественного творчества "

	МБУ «Районный Дом культуры Ровенского  района Саратовской области»
	Всего:

	66321,5
	22290,7
	21 482,7
	22548,1

	областной бюджет
(прогнозно)
	9 178,1
	3 717,2
	3 166,2
	2 294,7

	местный бюджет
	54 148,4
	17313,5
	17 451,5
	19383,4

	внебюджетные источники

	2 995,0
	1 260,0
	865,0
	870,0

	Основное мероприятие
1.1«Оказание муниципальных услуг населению культурно-досуговыми учреждениями»

	МБУ «Районный Дом культуры Ровенского  района Саратовской области»
	Всего:

	64126,5
	21430,7
	20817,7
	21 878,1

	областной бюджет
(прогнозно)
	9178,1
	3 717,2
	3 166,2
	2 294,7

	местный бюджет
	54   148,4
	17313,5

	17 451,5
	19383,4

	внебюджетные источники

	800,0
	400,0
	200,0
	200,0

	1.1.1. «Расходы на выполнение муниципальных заданий муниципальными бюджетными и автономными учреждениями»
	МБУ «Районный Дом культуры Ровенского  района Саратовской области»
	Всего:
	49628,3
	17379,8
	16052,5
	16196,0

	местный бюджет
	48828,3
	16979,8
	15852,5
	15996,0

	внебюджетные источники

	800,0
	400,0
	200,0
	200,0

	1.1.2. «Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы»
	МБУ «Районный Дом культуры Ровенского  района Саратовской области»
	областной бюджет (прогнозно)

	9 178,1
	3 717,2
	3 166,2
	2 294,7

	1.1.3. ««Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы за счет средств местного бюджета»
	МБУ «Районный Дом культуры Ровенского  района Саратовской области»
	местный бюджет

	5320,1
	 333,7
	1 599,0
	3 387,4

	Основное мероприятие
1.2«Укрепление материально-технической базы»
	МБУ «Районный Дом культуры Ровенского  района Саратовской области»
	Всего:

	2195,0
	860,0
	665,0
	670,0

	внебюджетные источники

	2195,0
	860,0
	665,0
	670,0

	Подпрограмма 2
" Развитие библиотечного дела  "

	МБУК «Ровенская межпоселенческая центральная библиотека»
	Всего:

	25 115,8
	8313,4
	6 083,1
	5 933,2

	федеральный бюджет   (прогнозно)
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
(прогнозно)
	7 263,4
	2 039,7
	2 382,7
	2 841,0

	местный бюджет
	17642,4

	6148,7
	5711,7
	5 782,0

	внебюджетные источники

	120,0
	35,0
	40,0
	45,0

	Основное мероприятие
2.1 «Оказание муниципальных услуг населению библиотеками»
	МБУК «Ровенская межпоселенческаяцентральная библиотека»
	Всего:

	24 891,6
	8174,2
	8 094,4
	8623,0

	областной бюджет
(прогнозно)
	7 249,2
	2 025,5
	2 382,7
	2 841,0

	местный бюджет
	17 627,4
	6 143,7
	5706,7
	5 777,0

	внебюджетные источники

	       15,0
	5,0

	5,0
	5,0

	2.1.1.  «Расходы на выполнение муниципальных заданий муниципальными бюджетными и автономными учреждениями»
	МБУК «Ровенская межпоселенческая центральная библиотека»
	Всего:

	17 642,4

	6 148,7

	5 711,7

	5 782,0

	местный бюджет
	17 627,4
	6143,7
	5706,7
	5777,0

	внебюджетные источники

	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	2.1.2. «Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы»
	МБУК «Ровенская межпоселенческая центральная библиотека»
	областной бюджет
(прогнозно)
	7 249,2
	2 025,5
	2 382,7
	2 841,0

	Основное мероприятие
2.2 «Укрепление материально-технической базы»
	МБУК «Ровенская межпоселенческая центральная библиотека»
	Всего:

	105,0
	30,0
	35,0
	40,0

	внебюджетные источники

	105,0
	30,0
	35,0
	40,0

	Основное мероприятие 2.3 «Подключение общедоступных библиотек  к сети Интернет»
	МБУК «Ровенская межпоселенческая центральная библиотека»
	Всего:

	95,3
	95,3
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет   (прогнозно)
	84,8
	84,8
	0,0
	0,0

	областной бюджет
(прогнозно)
	10,5

	10,5

	0,0

	0,0

	Основное мероприятие 2.4    «Комплектование книжных фондов библиотек »
	МБУК «Ровенская межпоселенческая центральная библиотека»
	Всего:

	23,9
	13,9

	5,0
	5,0

	федеральный бюджет   (прогнозно)
	5,1
	5,1
	0,0
	0,0

	областной бюджет
(прогнозно)
	3,8
	3,8
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Подпрограмма 3
«Развитие системы дополнительного образования детей в области культуры»

	МБУ ДО «Детская школа искусств» р.п.Ровное  Саратовской области

	Всего:

	19111,5
	6 427,5
	6 351,3
	6332,7

	федеральный бюджет(прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
(прогнозно)
	2 201,1
	511,8
	715,0
	974,3

	местный бюджет

	16475,4

	5 775,7
	5 491,3
	5208,4

	внебюджетные источники

	435,0
	140,0
	145,0
	150,0

	Основное мероприятие
3.1 «Обеспечение  доступности дополнительного образования детей»
	МБУ ДО «Детская школа искусств» р.п.Ровное  Саратовской области

	Всего:

	18 821,5
	6 337,5

	6 251,3
	6232,7

	областной бюджет
(прогнозно)
	2201,1

	511,8
	715,0
	 974,3

	местный бюджет

	16475,4

	5 775,7
	5 491,3
	5208,4

	внебюджетные источники

	145,0
	50,0
	45,0
	50,0

	3.1.1.«Расходы на выполнение муниципальных заданий муниципальными бюджетными и автономными учреждениями»
	МБУ ДО «Детская школа искусств» р.п.Ровное  Саратовской области

	Всего:
	16620,4
	5 825,7
	5 536,3
	5 258,4

	местный бюджет
	16475,4

	5 775,7
	5 491,3
	5208,4

	внебюджетные источники

	145,0
	50,0
	45,0
	50,0

	3.1.2. «Обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы»
	МБУ ДО «Детская школа искусств» р.п.Ровное  Саратовской области

	областной бюджет

(прогнозно)
	2 201,1
	511,8
	715,0
	974,3

	Основное мероприятие
3.2 «Укрепление материально-технической базы»
	МБУ ДО «Детская школа искусств» р.п.Ровное  Саратовской области
	Всего:

	220,0
	60,0
	80,0
	80,0

	внебюджетные источники

	220,0
	60,0
	80,0
	80,0

	Основное мероприятие
3.3 «Проведение районных конкурсов, смотров, выставок детского творчества учащихся муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования»
	МБУ ДО «Детская школа искусств» р.п.Ровное  Саратовской области
	Всего:

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие
3.4 «Направление победителей и лауреатов различных конкурсов для участия в краевых, всероссийских, международных фестивалях, конкурсах, концертах»
	МБУ ДО «Детская школа искусств» р.п.Ровное  Саратовской области
	Всего:

	40,0
	20,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники

	40,0
	20,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма 4
 «Развитие кадрового потенциала в сфере культуры»
	МБУ «Районный Дом культуры Ровенского  района Саратовской области»

	Всего:

	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет   (прогнозно)
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

4.1
«Государственная поддержка отрасли культуры»
	МБУ «Районный Дом культуры Ровенского  района Саратовской области»

	Всего:

	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет   (прогнозно)
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	4.1.1.
«Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры»
	МБУ «Районный Дом культуры Ровенского  района Саратовской области»

	Всего:
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет   (прогнозно)
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 5
 «Укрепление материально-технической базы учреждений в сфере культуры»
	МБУ «Районный Дом культуры Ровенского  района Саратовской области»

МБУ ДО «Детская школа искусств» р.п.Ровное Саратовской области

	Всего:

	 160,0
	 160,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
(прогнозно)
	160,0
	160,0

	0,0
	0,0

	5.1. Основное мероприятие
«Укрепление материально-технической базы клубных учреждений»
	МБУ «Районный Дом культуры Ровенского  района Саратовской области»

	Всего:
	70,0
	70,0

	0,0
	0,0

	областной бюджет
(прогнозно)
	70,0
	70,0

	0,0
	0,0

	5.1.1. «Обеспечение надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения»
	МБУ «Районный Дом культуры Ровенского  района Саратовской области»
	Всего:
	70,0
	70,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
(прогнозно)
	70,0
	70,0

	0,0
	0,0

	5.2. Основное мероприятие
«Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования в сфере культуры»
	МБУ ДО «Детская школа искусств» р.п.Ровное Саратовской области
	Всего:
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
( прогнозно)
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0

	5.2.1.

«Обеспечение надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения»
	МБУ ДО «Детская школа искусств» р.п.Ровное Саратовской области
	Всего:
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
( прогнозно)

	90,0
	90,0
	0,0
	0,0

2. Настоящее Постановление подлежит официальному  опубликованию в районной газете «Знамя Победы» и на официальном сайтеРовенской районной администрации Ровенского муниципального района Саратовской области и вступает в силу с момента опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы районной администрации Харченко Б.А.
Глава Ровенского

муниципального района       Г.Н.Панфилов